BALANCO FINANCEIRO

Municipio: MEDIANEIRA

Estado: Estado do Parana

Periodo: 01/01/2020 até 31/12/2020

Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median
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Receita Orcamentaria (1)
Receitas Correntes
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-)Dedugdes Da Receita
Receitas de Capital
(-)Dedugdes de Capital
Receitas Correntes - Intraorgamentaria
Contribuigées

(-)Dedugbes Da Receita

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Transferéncias Recebidas para Execugao Orgamentaria

Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Recebimentos Extraor¢amentarios (lll)

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (1V)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + 11 + [l + V)

INGRESSOS

Exercicio
Nota Atual

Exercicio
Anterior

20.352.778,33
13.097.650,00
6.599.055,74
5.478.527,84
24.300,00
263.000,00
732.766,42
0,00

0,00

0,00
7.255.128,33
7.255.128,33
0,00

14.130.688,53
14.130.688,53
0,00

4.036.737,29
0,00
0,00
4.036.737,29
0,00

44.273.645,86
44.273.645,86

82.793.850,01

17.030.807,98
10.772.100,01
4.698.348,12
5.322.883,89
0,00

0,00
750.868,00
0,00

0,00

0,00
6.258.707,97
6.258.707,97
0,00

10.627.903,92
10.627.903,92
0,00

4.259.593,56
17.980,00
1.029.211,96
3.212.401,60
0,00

33.716.334,84
33.716.334,84

65.634.640,30

GOVBR CP - Contabilidade Piblica
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DISPENDIOS

Despesa Orcamentaria (VI
Despesas Por Fungéo

Previdéncia Social

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferencias Concedidas para a Execucao Orcamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugédo Orgamentaria

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VIII
Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (I1X)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIII + 1X)

Nota

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

19.377.757,85
19.377.757,85
19.377.757,85

0,00
0,00
0,00
0,00

8.011.611,15
0,00
10.780,00
1.026.791,25
4.199.211,76
2.774.828,14

55.404.481,01
55.404.481,01

82.793.850,01

16.298.884,82
16.298.884,82
16.298.884,82

1.000.000,00
1.000.000,00
0,00
0,00

4.062.109,62
0,00

0,00
855.569,28
3.206.540,34
0,00

44.273.645,86
44.273.645,86

65.634.640,30
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