

BALANÇO FINANCEIRO

Página 1 de 2

Município: MEDIANEIRA

Estado: Estado do Paraná

Período: 01/01/2020 até 31/12/2020

Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median

INGRESSOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)		20.352.778,33	17.030.807,98
Receitas Correntes		13.097.650,00	10.772.100,01
Contribuições		6.599.055,74	4.698.348,12
Receita Patrimonial		5.478.527,84	5.322.883,89
Receita de Serviços		24.300,00	0,00
Transferências Correntes		263.000,00	0,00
Outras Receitas Correntes		732.766,42	750.868,00
(-)Deduções Da Receita		0,00	0,00
Receitas de Capital		0,00	0,00
(-)Deduções de Capital		0,00	0,00
Receitas Correntes - Intraorçamentária		7.255.128,33	6.258.707,97
Contribuições		7.255.128,33	6.258.707,97
(-)Deduções Da Receita		0,00	0,00
Transferências Financeiras Recebidas (II)		14.130.688,53	10.627.903,92
Transferências Recebidas para Execução Orçamentária		14.130.688,53	10.627.903,92
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (III)		4.036.737,29	4.259.593,56
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		0,00	17.980,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados		0,00	1.029.211,96
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		4.036.737,29	3.212.401,60
Outros Recebimentos Extraorçamentários		0,00	0,00
Saldo do Exercício Anterior (IV)		44.273.645,86	33.716.334,84
Caixa e Equivalentes de Caixa		44.273.645,86	33.716.334,84
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		82.793.850,01	65.634.640,30

BALANÇO FINANCEIRO

Página 2 de 2

Município: MEDIANEIRA

Estado: Estado do Paraná

Período: 01/01/2020 até 31/12/2020

Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median

		DISPÊNDIOS	
	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orcamentária (VI)		19.377.757,85	16.298.884,82
Despesas Por Função		19.377.757,85	16.298.884,82
Previdência Social		19.377.757,85	16.298.884,82
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		0,00	1.000.000,00
Transferencias Concedidas para a Execucao Orcamentaria		0,00	1.000.000,00
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		8.011.611,15	4.062.109,62
Despesa Anterior Paga		0,00	0,00
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados		10.780,00	0,00
Pagamento de Restos a Pagar Processados		1.026.791,25	855.569,28
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		4.199.211,76	3.206.540,34
Outros Pagamentos Extraorçamentários		2.774.828,14	0,00
Saldo para o Exercício Seguinte (IX)		55.404.481,01	44.273.645,86
Caixa e Equivalentes de Caixa		55.404.481,01	44.273.645,86
TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)		82.793.850,01	65.634.640,30